
 
Městský úřad Vrchlabí 

Odbor Životního prostředí 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 

 

 

1 

Oddělení památkové péče, telefon:  499 40 57 07, e-mail: kirjakovskalucie@muvrchlabi.cz 

 
 
 

 
Správa KRNAP 
Dobrovského 3 
543 01 Vrchlabí 
IČO: 00088455 
 
na základě plné moci zastupuje níže uvedený účastník řízení: 
Ing. Jan Chaloupský, nar. 21. 7. 1957, bytem U Hřiště 639, 541 02 Trutnov 2 
 

 
                   Ve Vrchlabí dne 25. 2. 2016 
                    JID: ve08086/16 
                    Č. j.: ŽP/1815/2016-5 
                    Vyřizuje: Ing. Lucie Kirjakovská 
 
 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í 

 

 

 
Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 
prvoinstanční orgán státní památkové péče podle § 29 odst. 2 písm. b) a e) zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a § 11 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, posoudil žádost vlastníka nemovitosti Správy KRNAP, 
se sídlem Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí, IČO:00088455, prostřednictvím zplnomocněného 
zástupce pana Ing. Jana Chaloupského, nar. 21. 7. 1957, bytem U Hřiště 639, 541 02 
Trutnov 2, obdrženou dne 10. 2. 2016, o vydání závazného stanoviska orgánu státní 
památkové péče podle § 14 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, ve věci udržovacích prací 
  
u objektu č. p. 597 v ulici Dobrovského ve Vrchlabí, st. p. č. 786 kat. území Vrchlabí, 
 
který se nachází na území Městské památkové zóny Vrchlabí, prohlášené Vyhláškou 
Východočeského krajského národního výboru v Hradci Králové ze dne 17. 10. 1990 o 
prohlášení památkových zón ve vybraných městech a obcích Východočeského kraje 
s účinností od 1. 11. 1990, 
 
přičemž udržovací práce spočívají dle žádosti a přiložené projektové dokumentace „Projekt 
pro provedení stavebních úprav a udržovacích prací,“ která je zpracovaná Ing. Janem 
Chaloupským, U Hřiště 639, 541 02 Trutnov 2, IČO:11164034 v lednu 2016, v následujících 
podrobnostech: 
 



 2 

- výměna oken 

okna dřevěná, špaletová, členěná do křídel dle původních výplní, dodržení subtilní profilace 
okenního křídla,  na západní fasádě bude původní zdvojené okno v kuchyni  bez členění 
nahrazeno vzhledem k tvaru stávajícího ostění  oknem zaskleným dvojsklem, rovněž při 
zachování subtilní profilace rámů, nátěr syntetický v původním odstínu - slonová kost 

 
- náhrada parapetů 
 
nové parapety s oplechováním měděným plechem s okapničkou přesahující min. 3 cm před 
líc fasády  
 
- náhrada dožilých  dřevěných žaluzii 
 
bude dodržen původní rozměr, profilace dřevěných částí a nátěry, které budou sjednoceny 
s žaluziemi opravenými, venkovní syntetický nátěr v odstínu bílá lomená – min. 2 vrstvy. 
Obnovení nátěru na kovových zajišťujících kličkách  
 
- oprava omítek po výměně oken 
 
pro začištění omítek ostění při výměně oken bude použita jádrová omítka a vápenný 
venkovní štuk (sjednocující nátěr celé fasády byl řešen v předchozí etapě viz závazné 
stanovisko č. j. ŽP/17466/2014-6 ze 17. 12. 2014) 
 
 
 
 
Po obdržení písemného odborného vyjádření Národního památkového ústavu, územního 
odborného pracoviště v Josefově zn. NPÚ-362/11638/2016 ze dne 22. 2. 2016 vydává 
Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, v souladu s ustanovením § 11 odst. 3 a § 
29 odst. 2 písm. b) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, za přiměřeného užití § 14 odst. 3 tohoto zákona a v souladu s ustanovením § 68 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, toto závazné stanovisko formou samostatného 
rozhodnutí ve správním řízení: 
 
 
 
 

udržovací práce jsou  p ř í p u s t n é   v   p l n é m   r o z s a h u. 
 

 
 
 

O D Ů V O D N Ě N Í 

 

 
Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 
prvoinstanční orgán státní památkové péče, po shromáždění všech podkladů pro vydání 
rozhodnutí upouští od odůvodnění tohoto rozhodnutí. A to v souladu s ustanovením § 68 
odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, kdy odůvodnění 
rozhodnutí není třeba, jestliže je vyhověno všem účastníkům řízení v plném rozsahu. 

 

 



 3 

P O U Č E N Í  O  O D V O L Á N Í 
 
 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu podat ve lhůtě 15 
dnů od jeho doručení odvolání. Odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný 
účinek. 
 
Lhůta pro podání odvolání počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den 
následující po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 
24 správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí 
se uloží u správního orgánu, který ho vyhotovil, u obecního úřadu nebo v provozovně 
provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode 
dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle 
§ 24 odst. 1 správního řádu za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v 
tomto případě lhůta pro podání odvolání). 
 
 
Doručení písemností pomocí datové schránky upravuje § 17 zákona č. 300/2008 Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, 
který rovněž stanoví přednostní doručování dokumentů prostřednictvím datové schránky. 
Nepřihlásí-li se adresát do své datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument 
dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této 
lhůty. 
 
Odvolání se podává u Městského úřadu Vrchlabí, odboru životního prostředí. Nerozhodne-li, 
dle § 87 správního řádu, o odvolání Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, sám, 
rozhodne o odvolání odvolací správní orgán, kterým je Krajský úřad Královéhradeckého 
kraje, odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací, oddělení kultury a památkové péče. 
 
Odvolání musí mít náležitosti podání uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá, a v 
čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež 
mu předcházelo. 
 
Odvolání se podle § 82 odst. 2 správního řádu podává s potřebným počtem stejnopisů tak, 
aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka 
 
 
 
 

„Otisk úředního razítka“ 
 

 
 

 
 

Radek Vich   v. r.                  Za správnost vyhotovení: 
pověřený zastupováním vedoucího odboru               Ing. Lucie Kirjakovská 
 
 
 
Na vědomí: 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově (datová schránka ID2cy8h6t) 
 

 


		2016-02-25T10:00:49+0000
	Not specified




